
COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

         VI SETTORE – Polizia Municipale

                                               

DETERMINA N.   1618   DEL   31\12\2020    (Registro gen.)

                                                     
OGGETTO: Presa atto di aggiudicazione definitiva dell’ODA sul
MePa di manutenzione di una telecamera del sistema ZTC presso
l’Aeroporto Falcone e Borsellino. 
Cig: ZF93002828

Determinazione del Responsabile dell’Area n.118 del 31/12/2020



Il Responsabile del VI Settore Polizia Municipale

 
Ai  sensi  dell’art.  6  della  legge  241/90,  dell’art.  5  della  L.  R.  10/91,  del  Regolamento  Comunale  di
organizzazione, e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della
seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di
propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi Inoltre,
dichiara  l’insussistenza  di  relazioni  di  parentela  o  affinità,situazioni  di  convenienza  o  frequentazione
abituale tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si  integra alcuna fattispecie di conflitto di interessi,
anche potenziale, previste dall’’art. . 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019;

PREMESSO che l’Aeroporto internazionale Falcone e Borsellino ricade nel territorio del Comune di Cinisi;
CHE l’art. 12 del D.Lgs n. 285 del 30/04/1992, Codice della Strada dispone che l’espletamento dei servizi di
Polizia Stradale spetti alla Polizia Municipale competente per territorio;
VISTA l’Ordinanza ENAC n. 11/2015 di istituzione delle Zone a Traffico Controllato ZTC che prevede il
monitoraggio della viabilità e della sosta dei veicoli nella Kiss and Fly area attraverso sistemi di controllo
elettronico dei varchi di accesso-uscita dal terminal arrivi e partenze;
CHE  la  Polizia  Municipale  effettuerà  il  monitoraggio  delle  aree  interessate  ed  istituite  con  ordinanza
attraverso il collegamento con il sistema operativo fornito dalla società di gestione GES.A.P.;
DATO ATTO che la installazione e la relativa manutenzione del sistema che comprende n.10 telecamere è
sempre stata a carico della GES.A.P.;
CHE l’Amministrazione Comunale ha manifestato la disponibilità a collaborare con GES.A.P assumendo
l’onere della manutenzione periodica del sistema ZTC;
CHE  a seguito di ricognizione  sullo stato di funzionamento del sistema  effettuato da tecnici della ditta
Project  Automation  SpA,  è  emerso  che  una  telecamera  posta  presso  il  terminal  partenze  risulta  non
funzionante;
VISTO l’art. 36 comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016 che prevede che le stazioni appaltanti procedono
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;
VISTA  la determinazione n. 1532 del 29/12/2020 con la quale si è stabilito di procedere, stante l’urgenza
che il caso richiede, ad impegnare le somme ed acquisire tramite ODA sul MePa il servizio di manutenzione
di una telecamera del sistema di rilevazione dei transiti ZTC presso l’Aeroporto internazionale Falcone e
Borsellino ricade nel territorio del Comune di Cinisi;
CHE in data 30/12/2020 si è provveduto alla stipula del contratto mediante sottoscrizione dell’  ordine di
acquisto n.5958463 per la telecamera in oggetto per € 6.853,96;
DATO ATTO che l’onere di acquisizione delle dichiarazioni sul possesso dei requisiti di ordine generale di
cui all’art. 80 del d.lgs 50/2016, è in capo a Consip, così come espressamente indicato sul  manuale “ acquisti
in rete pa” che le acquisisce in fase di abilitazione e sono rinnovate ogni sei mesi, e pertanto, la stessa consip
libera le stazioni appaltanti dalle acquisizione delle predette dichiarazioni ai fini della partecipazione alla
gara ;

DETERMINA

DI AGGIUDICARE la fornitura della manutenzione di una telecamera di del sistema di rilevamento dei
transiti presso il terminal partenze dell’Aeroporto falcone e Borsellino alla ditta  Project Automation SpA
viale Elvezia, 42 Monza, p.iva n. 02930110966;
DI  IMPEGNARE la  somma  di  €  6.853,96, imputandola  alla  missione  8.1.1.3  cap.1945 del  bilancio
2020/2022, anno 2020;
DARE ATTO che la fornitura diventerà esigibile entro il 31/12/2020;

                         

    
                 Il Comandante di P.M.

       F.to Istr. Dir. Chirco Tommaso



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.12,  della L.R. 
30/2000.
Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario

 Dott.ssa P. Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo – Culturale e Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici
     O      Quarto Settore – Urbanistica Edilizia-Suap
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Sesto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O      Capi Gruppo Consiliari
     O      Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	VI SETTORE – Polizia Municipale
	DETERMINA N. 1618 DEL 31122020 (Registro gen.)
	

	Determinazione del Responsabile dell’Area n.118 del 31/12/2020
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________





